
Contacto

Teléfono 961209364
Correo Electrónico contratacion_ciict@gva.es

Dirección Postal

Plaza Gabriel Miró, 7
(03001) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR/2024/09Y02/25 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 10:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Innovación, Industria, Comercio y Turismo de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w6FTWAHkFICOUi78B mzhOQ%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio para la celebración de la 4ª Feria de Consumo Responsable

servicio para la celebración de la 4ª Feria de Consumo Responsable, lo que incluye su planificación,Descripción 
dinamización, promoción y coordinación, así como la selección de empresas participantes y de las actividades que se
desarrollarán en la misma y cualquier otro contenido que implique el desarrollo del evento
Valor estimado del contrato 85.547,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.512,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.547,67 EUR.

Clasificación CPV
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.
79956000 - Servicios de organización de ferias y exposiciones.

Plazo de Ejecución
Del 06/08/2024 al 11/11/2024

Lugar de ejecución
La empresa adjudicataria desarrollará la organización de la feria y efectuará el montaje de las instalaciones en la plaza del
Ayuntamiento de València durante el fin de semana del 9 y 10 de noviembre de 2024.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

democracia 77
(46018) Valencia España

Adjudicar el contrato a favor de la empresa TOWER BRIDGE S.L. con NIF B80029895 por un importe total de 92.928,00
€, IVA incluido por ser la empresa licitadora que ha obtenido mayor puntuación y, por tanto, ser la oferta con mayor
relación calidad precio

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w6FTWAHkFICOUi78BmzhOQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 76.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 76.900 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TOWER BRIDGE S.L.
NIF B80029895
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Don Ramon de la Cruz 75
(28001) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 657290102
Correo Electrónico administracion@towerbridge.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.928 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato a favor de la empresa TOWER BRIDGE S.L. con NIF B80029895 por un importe total de
92.928,00 €, IVA incluido por ser la empresa licitadora que ha obtenido mayor puntuación y, por tanto, ser la oferta con
mayor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: en un plazo no superior 15 días hábiles a contar desde la fecha de envío o del aviso de notificación de
esta resolución

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f6a9c2b-291e-4b1f-a2d1-0402c24c7a24


Lugar

CA90

Dirección Postal

Democracia 77
(46018) Valencia España

sobre 1 administrativo y memoria técnica

Apertura sobre administrativo
El día 08/07/2024 a las 12:00 horas

Lugar

teams

Dirección Postal

Democracia 77
(46018) Valencia España

apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 10:00 horas
apertura sobre criterios automáticos

Dirección Postal

Av General Perón 16
(28080) Madrid España

Proceso de Licitación

procedimiento abierto simplificado con criterios de adjudicación dependientes de juicio de valor y criterios de adjudicación
matemáticos.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso estabilidad plantilla adscrito al contrato
: SocialSubtipo Criterio 

: 11.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11.5Cantidad Máxima 

Criterio cualitativo de tipo medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

mayor experiencia sobre la mínima exigida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4.5Cantidad Máxima 

Plan de comunicación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva de la Feria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JRIebXmcVGtrSd8 H4b2soA%3D%3D

ID 0000013926100 |  2024-000851329 | Mon, 05 Aug 2024 10:43:49:878 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130262545277393502335421910000495693864 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JRIebXmcVGtrSd8H4b2soA%3D%3D

